
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL ŠALIES KANDIDATĖS STATUSO SUTEIKIMO UKRAINAI IR VISATEISĖS 

UKRAINOS NARYSTĖS EUROPOS SĄJUNGOJE 

 

2022 m. kovo 10 d. Nr. XIV-931 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2022 m. vasario 28 d. Ukrainos Prezidentas Volodymyras 

Zelenskis pagal Europos Sąjungos sutarties 49 straipsnį pateikė oficialią paraišką dėl Ukrainos 

narystės Europos Sąjungoje;  

remdamasis savo 2022 m. vasario 24 d. vienbalsiai priimta rezoliucija Nr. XIV-930 „Dėl 

Rusijos ir Baltarusijos agresijos prieš Ukrainą“;  

pažymėdamas, kad daugiau negu dešimtmetį Ukraina siekia narystės Europos Sąjungoje, 

o pastaruosius penkerius metus Ukrainą ir Europos Sąjungą sieja Asociacijos sutartis; taigi šios 

valstybės paraiška dėl narystės Europos Sąjungoje yra atkakliai reiškiamo jos europinės 

integracijos siekio rezultatas;  

pabrėždamas, kad šiuo metu šalies kandidatės statuso suteikimas Ukrainai būtų svarbus 

moralinės paramos ženklas jos žmonėms, kurie negailėdami gyvybių gina savo Tėvynę ir teisę 

patiems spręsti šalies ateitį;  

būdamas įsitikinęs, kad valstybės, kurios gyventojai parodė neįtikėtiną valią ir ryžtą 

kovodami už Europos vertybes, priėmimas į Europos Sąjungos šeimą įkvėps ir sustiprins pačią 

Sąjungą,  

remia Europos Sąjungos šalies kandidatės statuso suteikimą Ukrainai ir jos būsimą 

visateisę narystę Europos Sąjungoje; 

kviečia visas Europos Sąjungos valstybes nares remti Ukrainos siekį kuo greičiau tapti 

visateise Europos Sąjungos valstybe nare ir pritarti tam, kad Ukrainai būtų suteiktas Europos 

Sąjungos šalies kandidatės statusas;  

ragina Europos Sąjungos institucijas nedelsiant suteikti Ukrainai Europos Sąjungos šalies 

kandidatės statusą ir pradėti derybas dėl Ukrainos narystės Europos Sąjungoje;  

mano, kad Ukrainai be išlygų turi būti taikoma pagreitinta stojimo į Europos Sąjungą 

procedūra;  

patvirtina savo pasirengimą teikti Ukrainai visokeriopą pagalbą siekiant narystės Europos 

Sąjungoje.  

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 


